– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公布之內容概不負責，對其準確性或完整性亦

不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公布全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何

損失承擔任何責任。

萬華媒體集團有限公司萬華媒體集團有限公司萬華媒體集團有限公司萬華媒體集團有限公司
  （於開曼群島註冊成立之有限公司）

（（（（股份代號股份代號股份代號股份代號：：：：426））））

截至二零截至二零截至二零截至二零一一年一一年一一年一一年九九九九月月月月三十日止三十日止三十日止三十日止三個月之第三個月之第三個月之第三個月之第二二二二季業季業季業季業績公布績公布績公布績公布

萬華媒體集團有限公司（「本公司」）董事（「董事」）宣布本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二

零一一年九月三十日止三個月之未經審核綜合業績，連同於二零一零年同期之未經審核綜合比較數

字如下。

綜合綜合綜合綜合收益表收益表收益表收益表
截至二零一一年九月三十日止三個月

   （（（（未經審核未經審核未經審核未經審核））））
   截至截至截至截至九九九九月三十日止月三十日止月三十日止月三十日止三三三三個月個月個月個月

  二零二零二零二零一一一一一一一一年年年年  二零一零年
 附註 千港元千港元千港元千港元  千港元

營業額 2 46,577  44,413
已售貨品成本  (22,753 ) (22,267 )

毛利   23,824  22,146
其他收入  1,091  1,464
銷售及分銷成本   (12,249 ) (10,746 )
行政支出  (9,402 ) (8,347 )

經營溢利   3,264   4,517
應佔一家聯營公司虧損 3 -  -

除所得稅前溢利  3,264  4,517
所得稅支出  5 (1,255 ) (1,293 )

期內溢利  2,009  3,224

應佔溢利：
本公司權益持有人   2,009  3,224

期內本公司權益持有人應佔每股盈利
 （以每股港仙呈列）

– 基本及攤薄 6 0.50  0.81

– 2 –

綜合全面綜合全面綜合全面綜合全面收益表收益表收益表收益表
截至二零一一年九月三十日止三個月

  （（（（未經審核未經審核未經審核未經審核））））
   截至截至截至截至九九九九月三十日止月三十日止月三十日止月三十日止三三三三個月個月個月個月

  二零二零二零二零一一一一一一一一年年年年  二零一零年
  千港元千港元千港元千港元  千港元

期內溢利期內溢利期內溢利期內溢利  2,009  3,224

其他全面收益其他全面收益其他全面收益其他全面收益

貨幣匯兌差額  635  406

期內全面收益總額期內全面收益總額期內全面收益總額期內全面收益總額  2,644  3,630

應佔應佔應佔應佔全面收益總額全面收益總額全面收益總額全面收益總額：：：：
本公司權益持有人   2,644  3,630

– 3 –

綜合資產負債表綜合資產負債表綜合資產負債表綜合資產負債表
於二零一一年九月三十日

  二零二零二零二零一一一一一一一一年年年年

九九九九月三十日月三十日月三十日月三十日
 二零一一年
三月三十一日

 附註 千港元千港元千港元千港元  千港元

資產資產資產資產
非流動資產非流動資產非流動資產非流動資產
物業、廠房及設備   4,724  4,376
無形資產  3,083  2,719
於一家聯營公司之權益 3 25,800  -
遞延所得稅資產  56  51

非流動資產總額非流動資產總額非流動資產總額非流動資產總額  33,663  7,146

流動資產流動資產流動資產流動資產
存貨  11,655  10,213
貿易及其他應收賬款   53,654  50,268
現金及現金等價物  81,652  108,575

流動資產總額流動資產總額流動資產總額流動資產總額  146,961  169,056

資產資產資產資產總額總額總額總額  180,624  176,202

權益權益權益權益
本公司權益持有人應佔資本及儲備本公司權益持有人應佔資本及儲備本公司權益持有人應佔資本及儲備本公司權益持有人應佔資本及儲備
股本   400  400
股份溢價   456,073  456,073
其他儲備   (330,494 ) (331,668 )
保留溢利
 -擬派股息 7 3,600  8,000
 -其他  14,752  11,166

權益總額權益總額權益總額權益總額   144,331  143,971

負債負債負債負債
非流動負債非流動負債非流動負債非流動負債
長期服務金承擔  28  28

非流動負債非流動負債非流動負債非流動負債總額總額總額總額  28  28

流動負債流動負債流動負債流動負債
貿易及其他應付賬款   28,573  23,430
應付同系附屬公司款項 8 3,281  6,039
即期所得稅負債  4,411  2,734

流動負債總額流動負債總額流動負債總額流動負債總額  36,265  32,203

負債負債負債負債總總總總額額額額  36,293  32,231

權益及負債權益及負債權益及負債權益及負債總總總總額額額額   180,624  176,202

流動資產淨流動資產淨流動資產淨流動資產淨額額額額   110,696  136,853

資產資產資產資產總總總總額額額額減流動負債減流動負債減流動負債減流動負債  144,359  143,999

– 4 –

附註附註附註附註

1 編製基準及會計政策編製基準及會計政策編製基準及會計政策編製基準及會計政策

(a)  編製基準編製基準編製基準編製基準

本公司於截至二零一一年九月三十日止三個月之財務資料(「財務資料」)乃未經審核，且根
據國際會計準則委員會(「國際會計準則委員會」)頒布之國際財務報告準則(「國際財務報告
準則」）、香港公司條例之規定及香港聯合交易所有限公司的證券上市規則所適用之披露規定
而編製。

此財務資料乃按照歷史成本常規編製。

第二季業績公布應與本集團截至二零一一年三月三十一日止之年度之經審核綜合年度財務報
表及截至二零一一年九月三十日止六個月之中期業績公布一併閱讀。

(b)   會計政策會計政策會計政策會計政策

本財務資料乃貫徹國際財務報告準則之規定，採用若干重大會計估計而編製。編製本財務資
料亦要求管理層於應用本集團會計政策時作出判斷。

除下文所述者外，所採用之會計政策與截至二零一一年三月三十一日止年度之年度財務報表
內所述及所採用之會計政策貫徹一致。

期間所得稅乃按預期年度總盈利所適用稅率作出撥備。

本集團已採納以下與本集團業務有關並於二零一一年四月一日開始之財政年度必須採納之經
修訂準則及對準則之修改：

– 國際會計準則24（經修訂）「關連方披露」於二零一一年一月一日或之後開始之年度期間生
效。此修訂提出與政府關連實體及政府間之交易可獲豁免國際會計準則24之所有披露規
定，並闡明及簡化關連方之定義。此修訂並無對本未經審核財務資料構成重大影響。

– 國際會計準則34「中期財務報告」之修訂本於二零一一年一月一日或之後開始之年度期間
生效。此修訂本強調國際會計準則34之現行披露原則，並就說明如何應用此等原則提供進
一步指引。此修訂本強調針對重大事件及交易之披露原則。附加規定涵蓋公平值計量變動
（如重大）之披露及更新最近期年報內相關資料之需要。此修訂本並無對本未經審核財務
資料構成重大影響。

– 5 –

附註附註附註附註

1  編製基準及會計政策編製基準及會計政策編製基準及會計政策編製基準及會計政策

(b)  會計政策會計政策會計政策會計政策(續續續續)

本集團並無提早採納已頒布但於二零一一年四月一日開始之會計期間尚未生效的新訂或經修
訂準則及準則之修訂。本集團現正評估該等新訂或經修訂準則及準則修訂於首次應用期間對本
集團業績及財務狀況之影響。

2   分部資料分部資料分部資料分部資料

國際財務報告準則8「經營分部」規定經營分部須按主要經營決策者定期審閱之內部報告識別。
本集團視執行委員會為主要經營決策者，以分配資源至分部及評估其表現。

執行委員會按地區考核業務。就地理位置而言，管理層考核媒體業務於香港及中國內地之表現。

執行委員會按除稅前經營溢利╱虧損（惟不包括企業開支）評估經營分部表現。其他資料則按
與內部財務報告貫徹一致之方式計量。

以下為提供予執行委員會作為截至二零一一年九月三十日三個月止期間呈報分部之本集團營
業額及業績：

（（（（未經審核未經審核未經審核未經審核））））
截至截至截至截至九九九九月三十日止月三十日止月三十日止月三十日止三三三三個月個月個月個月

媒體業務媒體業務媒體業務媒體業務

 香港香港香港香港  中國內地中國內地中國內地中國內地  總計總計總計總計
 二零二零二零二零一一一一一一一一年年年年  二零一零年  二零二零二零二零一一一一一一一一年年年年  二零一零年  二零二零二零二零一一一一一一一一年年年年  二零一零年
 千港元千港元千港元千港元  千港元  千港元千港元千港元千港元  千港元  千港元千港元千港元千港元  千港元

營業額 37,951  37,120  8,626  7,293  46,577  44,413

除所得稅前分部溢利/(虧損)

10,071

10,177

(4,164

)

 (3,576

)

5,907

6,601

未分配支出         (2,643 ) (2,084 )
除所得稅前溢利         3,264  4,517
所得稅支出 (1,255 ) (1,293 ) -  -  (1,255 ) (1,293 )
期內溢利         2,009  3,224

其他資料:
利息收入 114  98  60  1  174  99

物業、廠房及設備之折舊 193  307  217  155  410  462

無形資產攤銷 15  8  207  3  222  11

– 6 –

3 於一於一於一於一家家家家聯營公司之權益聯營公司之權益聯營公司之權益聯營公司之權益

 (未經審核未經審核未經審核未經審核)
二零一一年二零一一年二零一一年二零一一年
九月三十日九月三十日九月三十日九月三十日

 (經審核經審核經審核經審核)
二零一一年二零一一年二零一一年二零一一年

三月三十一日三月三十一日三月三十一日三月三十一日

 千港元千港元千港元千港元  千港元

收購一家聯營公司 25,800  -

於二零一一年九月三十日，本集團以現金代價25,800,000港元向一家同系附屬公司收購持有
ByRead Inc.約24.97%權益之世華傳訊投資有限公司全部股份。

於二零一一年九月三十日，於一家聯營公司之權益包括就收購ByRead Inc.識別之商譽、商標及
客戶名單，分別為20,822,000港元、3,986,000港元及1,053,000港元。商標及客戶名單之可使用
年期分別為30年及5年。

本集團聯營公司之詳情如下：

聯營公司名稱聯營公司名稱聯營公司名稱聯營公司名稱 註冊成立地點註冊成立地點註冊成立地點註冊成立地點 實際股本權益實際股本權益實際股本權益實際股本權益 主要業務主要業務主要業務主要業務
ByRead Inc. 開曼群島 24.97% 投資控股

ByRead Inc.各附屬公司主要在中國內地從事研發流動電話軟件，以及經營及提供流動閱讀及社
交網絡方案。

本集團應佔聯營公司截至二零一一年九月三十日止三個月期間之收購後業績以及其於二零一
一年九月三十日之資產與負債總額（不包括商譽、商標及客户名單）如下：

 資產資產資產資產  負債負債負債負債  收益收益收益收益  虧損虧損虧損虧損
 千港元千港元千港元千港元  千港元千港元千港元千港元  千港元千港元千港元千港元  千港元千港元千港元千港元
ByRead Inc. 5,861  1,063  -  -

– 7 –

4 按性質分按性質分按性質分按性質分類之開支類之開支類之開支類之開支

 包括在已售貨品成本、銷售及分銷成本以及行政支出之開支分析如下：

  （（（（未經審核未經審核未經審核未經審核））））
   截至截至截至截至九九九九月三十日止月三十日止月三十日止月三十日止三三三三個月個月個月個月

 二零二零二零二零一一一一一一一一年年年年  二零一零年
 千港元千港元千港元千港元  千港元

已消耗紙張 4,739  4,358
物業、廠房及設備之折舊 410  462
無形資產攤銷 222  11
僱員福利開支（包括董事酬金） 16,377  15,278
租賃成本 932  850

5 所得所得所得所得稅支稅支稅支稅支出出出出

所得稅支出按管理層就整個財政年度預期之全年所得稅率加權平均數所作最佳估計確認。

香港利得稅乃就期內估計應課稅溢利按稅率16.5% (二零一零年：16.5%) 計提撥備。

由於本集團於截至二零一一年九月三十日止三個月並無在中華人民共和國（「中國」）產生任何
應課稅溢利(二零一零年：無)，故並無就中國企業所得稅作出撥備。

   （（（（未經審核未經審核未經審核未經審核））））
     截至截至截至截至九九九九月三十日止月三十日止月三十日止月三十日止三三三三個月個月個月個月

 二零二零二零二零一一一一一一一一年年年年  二零一零年
 千港元千港元千港元千港元  千港元

香港利得稅
  －即期所得稅 1,246  1,320

遞延所得稅
  －即期遞延所得稅費用/(抵免) 9  (27 )

 1,255  1,293

– 8 –

6   每股每股每股每股盈利盈利盈利盈利

每股基本盈利乃根據本公司權益持有人應佔本集團未經審核綜合溢利除以期內已發行普通股
加權平均數計算。

  （（（（未經審核未經審核未經審核未經審核））））
    截至截至截至截至九九九九月三十日止月三十日止月三十日止月三十日止三三三三個月個月個月個月

 二零二零二零二零一一一一一一一一年年年年  二零一零年
 千港元千港元千港元千港元  千港元

本公司權益持有人應佔溢利 2,009  3,224

已發行普通股加權平均數(以千計) 400,000  400,000

每股基本盈利(每股港仙) 0.50  0.81

本公司授出之購股權並無產生攤薄影響。

7 股息股息股息股息

董事不建議宣派截至二零一一年九月三十日止三個月之股息 (二零一零年：無)。

本公司董事宣派截至二零一一年九月三十日止六個月之中期股息每股普通股0.9港仙(二零一
零年: 0.75港仙)，合共3,600,000港元 (二零一零年: 3,000,000港元)，將於二零一一年十二月二
十八日派付予於二零一一年十二月十六日名列本公司股東名冊之股東。

截至二零一一年九月三十日止期間，概無派付特別股息(二零一零年：40,000,000港元)，而於
二零一一年九月九日已派付截至二零一一年三月三十一日止年度之末期股息每股普通股2港仙
(二零一零年：0.5港仙)，合共8,000,000港元(二零一零年：2,000,000港元)。

8 應付應付應付應付同系附屬公司款項同系附屬公司款項同系附屬公司款項同系附屬公司款項

自關連方交易產生之應付同系附屬公司款項按發票日期計算之賬齡為一百八十日以內。有關款

項為無抵押及免息，一般信貸期為三十日至一百八十日。

9 或有負債或有負債或有負債或有負債

於二零一一年九月三十日，本集團並無任何重大或有負債或擔保(二零一一年三月三十一日：
無）。

– 9 –

10 業務回顧業務回顧業務回顧業務回顧

本集團於回顧季度內錄得綜合營業額46,577,000港元 (二零一零年：44,413,000港元)，較上年
同季增加5%。而本集團於此季度之除所得税前溢利則減少28%至3,264,000港元 (二零一零年：
4,517,000港元)。此乃由於營運開支包括生產成本、銷售及分銷成本以及行政支出增加所致。

承董事會命
萬華媒體集團有限公司萬華媒體集團有限公司萬華媒體集團有限公司萬華媒體集團有限公司

張鉅卿張鉅卿張鉅卿張鉅卿
董事

香港，二零一一年十一月二十五日

於本公布日期，本公司執行董事為張鉅卿先生、張裘昌先生及林栢昌先生；本公司獨立非執行董事
為俞漢度先生、薛建平先生及陳福成先生。